BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA
na Xll Sesje Rady Miejskiej w Lubawce
w dniu 30 wrzesnia 2021 roku.
w sprawie: udzielania odpowiedzi na zapytanie/-interpelacje

WO0.0003.31.2021 e Lubawka, 14 wrzesnia 2021 r.
RADA MIEJSKA w LUBAWCE

WPLYNELO DNIA..l0.O0R. U

...................

O Pan Michat Ofdak
Przewodniczacy
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowied? na zapytanie/interpelacie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 r. o samorzadzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w odpowiedzi na zapytania zadane podczas XI Sesji Rady
Miejskiej w Lubawce zarejestrowane pod numerem WO0.0003.31.2021, przesylam ponizsze
informacje:

Radny Mariusz Gtod:
»C2y mozna bytoby na ul. Kamiennogdrskiej zrobi¢ opryski lub jakgs metodq wyeliminowaé
Zieleni, ktdra zarasta miedzy kostkq brukowq? Bo to juz zaczyna bardzo brzydko wyglgdaé.”

Odpowiedi:
Nie stwierdzono w jezdni ul. Kamiennogdrskiej porastania kostki trawa.
Opracowafa: Agata Sosnowska

»W nawiqzaniu do wczorajszego (25.08.2021 r.) roboczego spotkania w szkole. Duzo byto
mowione, ze straz pozarna ma swoje wymogi i trzeba odizolowaé przedszkole od szkoly. Padta
deklaracja, ze dzieci bedq mogfy schodzi¢ na stofdwke. Czy straz pozarna nie wnosi zadnych
uwag do tego, Ze dzieci bedq przechodzity przez szkote?”

Odpowiedz:

W | etapie zaprojektowani przedszkole (strefa zagrozenia ludzi ZL 1) zlokalizowane na czesci
parteru istniejacej szkoty podstawowej (strefa zagrozenia ludzi ZL IIl). Projektowane
przedszkole poprzez jego wydzielenie scianami o odpowiedniej klasie odpornosci ogniowe;j
spetnia wymogi zabezpieczen przeciwpozarowych, a poprzez zaprojektowanie dodatkowego
wyjscia wraz ze schodami zewnetrznymi spetnia warunki ewakuacji dla wtasciwej strefy
pozarowej bez przekroczenia norm. Wyzywienie dzieci przedszkolnych bedzie realizowane
poprzez wykorzystanie pOomieszczenia stotowki znajdujgcego sie poza lokalem przedszkola —
stotowka szkoty podstawowej zlokalizowana w podziemiu budynku. Czas na positki zostanie
w okresie trwania lekcji szkoty i tym samym zapewni bezkolizyjng komunikacje, a dzieci bedg
miaty zabezpieczony czas na spozycie positkdw. Przejscie dzieci do stotowki bedzie odbywato
sie drogami ewakuacyjnymi spetniajgcymi wymagania dla kategorii zagrozenia ludzi ZL Il
zgodnie z przepisami w sprawie warunkoéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé
budynki i ich usytuowanie.

Opracowata: Daria Powgzka-tazarek



Radny Rafat Czura:

»~Mam pytanie do Kierownika ZGM. Zwrdcita sie do mnie Mieszkanka Placu Wolnosci -zdaje
sie numeru 12, ale Pan Kierownik bedzie wiedziat na pewno- w sprawie remontu, ktéry byt
tam zaplanowany. Chciatbym sie zapyta¢ na jakim etapie jest remont i czy jest szansa, ze
w tym roku bedzie wykonany?”

Odpowiedz:

Zaktad Gospodarki Miejskiej w Lubawce informuje, ze zapytanie Pana Radnego dotyczy
remontu dachu i przebudowy kominéw budynku Plac Wolnosci 10.

W budynku Plac Wolnosci 10 funkcjonuje Wspdlnota Mieszkaniowa. Od dnia 01.01.2020 r.
w zwigzku ze zmiang ustawy o wiasnosci lokali, wspdlnota stata sie tzw. duzg wspdlnota
mieszkaniowg, w ktdrej uchwaty podejmuje sie wiekszoscig gtoséw.

W paidzierniku 2020 r wspétwiasciciele nieruchomosci otrzymali uchwate w sprawie
wykonania remontu. Kazdorazowo w przypadku wspdlnot mieszkaniowych warunkiem
przystapienia przez zarzadce do realizacji prac jest zgromadzenie na rachunku bankowym
wspolnoty srodkéw finansowych zabezpieczajacych tacznie 100 % wartosci planowanych prac
remontowych. Niespefnienie tego warunku powoduje wstrzymanie realizacji uchwaty do
czasu jego spetnienia.

W zwigzku z tym, ze postanowienia uchwaty nie zostaty dotrzymane — brak wptaty $rodkéw —
w lipcu 2021 r do wspétwiascicieli skierowano kolejng uchwate, z terminem pfatnosci do
31.07.2021 .

Po podjeciu uchwaly i zapewnieniu finansowania, ZGM zwrdcit sie do Dolno$lgskiego
Wojewodzkiego Konserwatora Zabytkéw o wydanie zgody na przeprowadzenie prac. Decyzje
Konserwatora zabytkéw opatrzone s terminem waznosci, zwykle jest to kilkanascie miesiecy,
dlatego wczesniejsze uzyskanie zgody byto bezcelowe.

Dnia 16.08.2021 r na Platformie Zakupowej Gminy Lubawka opublikowane zostato zapytanie
p.n. ,Wymiana pokrycia dachowego budynku przy Placu Wolnoéci 10 w Lubawce
(ID 496131)”. Oferty nalezato sktada¢ do dnia 30.08.2021 r do godziny 9:00. W wyniku
postepowania nie otrzymalismy zadnej oferty.

Dnia 01.09.2021 r ponownie opublikowano ww. ogtoszenie. Oferty nalezy sktada¢ do dnia
16.09.2021 r do godziny 9:00. Jezeli w wyniku postepowania uda sie wybra¢ oferte, ktéra nie
przekroczy mozliwosci finansowych wspétwiascicieli, remont zostanie przeprowadzony
w roku biezgcym.

Opracowat: Ireneusz Kordziriski

Zastepca Przewodniczacego Rady Miejskiej w Lubawce Izabela Stawarz-Lubiak:
»Mieszkaricy zgtaszajq, ze przy imprezach miejskich tj. np.: Dni Lubawki czy zawody biegowe
itp. karteczki z literkq ,,P” oznaczajgce parking sq stabo widoczne. Czy ze Srodkéw promocji
Gminy mozna zrobi¢ banery/tabliczki informacyjne wielorazowego uzytku oznaczajgce
miejsca parkingowe i kierunek jazdy do tych miejsc? (Przyktadowo 2 banery/tablice z
kierunkiem na wprost, 1 baner z kierunkiem w prawo i jeden z kierunkiem w lewo?) Dla Gosci
odwiedzajqcych nasze miasto bytoby to z pewnoscig duze utatwienie komunikacji. Mieszkaricy
Gminy majq swietne rozeznanie i wiedzq, gdzie zwykle sq organizowane miejsca postojowe,
tak wigc doskonale sobie radzq z zaparkowaniem samochoddw, ale niestety Goscie majq z
tym niekiedy spory ktopot.”



Odpowiedz:

W odpowiedzi na pytanie Zastepcy Przewodniczacego Rady Miejskiej w Lubawce Pani Izabeli
Stawarz-Lubiak informuje, ze za przygotowanie tabliczek wskazujgcych kierunki jazdy
i miejsca postojowe w trakcie odbywajacych sig imprez kulturalno-sportowych w Gminie
Lubawka kazdorazowo odpowiada organizator wydarzen, czyli Miejsko-Gminny Osrodek
Kultury w Lubawce.

Zlecenie wykonania trwatych tabliczek/baneréw wymaga zabezpieczenia srodkéw w planie
budzetu w MGOK-u lub w Wydziale Rozwoju i Oswiaty w Urzedzie Miasta Lubawka
w biezagcym roku, niestety obecnie nie posiadamy takich srodkéw.

W planie budzetu na 2022 roku postaramy sie zabezpieczy¢ $rodki na to zadanie i zlecimy
profesjonale wyprodukowanie tablic/baneréw, ktére stuzylyby mieszkaricom i gosciom
w trakcie imprez kulturalno-sportowych.

Opracowata: Beata Sniezna

Joaleta miejska. Podobno na mocy jakiegos porozumienia turysci i mieszkaricy w razie
potrzeby mogq korzystac z toalety w hotelu ? Czy to porozumienie dalej obowigzuje?”

Odpowiedz:

Urzad Miasta Lubawka oraz jednostki organizacyjne nie posiadaja podpisanego
porozumienia dotyczacego korzystania z toalety przez turystdw oraz mieszkancow.
W Urzedzie Miasta jest dostepna toaleta, z ktérej mogg korzysta¢ mieszkancy oraz turysci.
Opracowat: Pawetf Mazur

,Most na ul. Browarnej. Prosze o przedstawienie kosztorysu naprawy mostu przy
ul. Browarnej.”

Odpowiedzi:

Najnizsza oferta jaka otrzymaliémy na naprawe nawierzchni mostu na ul. Browarnej wynosita
31 584,00 zt netto.

Opracowata: Agata Sosnowska

Otrzymuja:

1)) Adresat
Wi

3) WP
4) ZGM
5) a/a

Sprawe prowadzi:
Patrycja Wéjcik \&?
Wydziat Organizacyjhy

Urzad Miasta Lubawka
Tel. 516-322-887
e-mail: wojcik.patrycja@ubawka.eu



